ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в перечень

муниципального имущества города

Нижнего Новгорода, которое

администрация города Нижнего

Новгорода передает по договору аренды

или договору безвозмездного

пользования некоммерческим

организациям, за исключением

имущества, которое предоставляется

социально ориентированным

некоммерческим организациям в форме

предоставления муниципальной

имущественной поддержки,

утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

19.10.2016 № 201

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города

Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную

собственность, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

27.05.2015 № 114,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 24.03.2021  № 51

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего Новгорода,

которое администрация города Нижнего Новгорода передает по договору аренды или

договору безвозмездного пользования некоммерческим организациям, за

исключением имущества, которое предоставляется социально ориентированным

некоммерческим организациям в форме предоставления муниципальной

имущественной поддержки, утвержденный решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, внесенными решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 249, от 21.12.2016

№ 264, от 25.01.2017 № 4, от 22.02.2017 № 36, от 22.03.2017 № 59, от 19.04.2017

№ 71, от 24.05.2017 № 110, от 19.07.2017 № 156,  от 20.09.2017 № 164, от 15.11.2017

№ 244, от 25.04.2018 № 87, от 19.09.2018 № 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019

№ 73, от 29.01.2020 № 3, от 27.03.2020 № 51, от 23.06.2020 № 121, от 29.07.2020

№ 152, от 03.09.2020 № 160, от 28.10.2020 № 18), следующие изменения:

1.1. Раздел «Автозаводский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«
 г.

Ниж

ний

Нов-

город

ул.

Бур

ден

ко

20

Нежи

лое

поме

щение

пом п3

Этаж

№ 1/4

155 19

55

Без-

воз-

мезд

ное

поль

зова

ние

 Прове-

дение

обуча

ющих

меропр

иятий,

тренин

гов и

семина

ров,

прове

дение

органи

зацион

ных

встреч,

команд

ных

плане

рок и

проек

тной

деяте

льнос

ти,

органи

зация

волон

терст

ва,

хране

ния

доку

мента

ции, а

также в

качест

Люди с

инвалид

ностью

(без

менталь

ных

наруше

ний),

ветера

ны ВОВ

и участ

ники

боевых

действи

й и дру

гих лока

льных

конфлик

тов, ма-

ломоби

льные

группы

населе

ния, мо

лодежь и

подрост

ки (как с

инвалид

ностью,

так и

без),

волонте

ры (в

том чис

ле сереб

ряные и

инклюзи

Осуще

ствление

проект

ного пла

нирова

ния, про

ведение

обучаю

щих и

иных

образова

тельных

меропри

ятий, ко-

мандное

взаимо

дейст

вие.

Прием

целевых

групп,

проведе

ние заня

тий и

выстраи

вание

долгосро

чной

работы

Нет 52:18:

00401

85:19

65

ве

офисно

го

поме

щения

вные

волонте

ры), ру

ководи

тели

НКО и

социаль

ные

предпри

нимате

ли, учи

теля

общеоб

разовате

льных

учрежде

ний

                                                                                                                                   ».

1.2. Раздел «Канавинский район» дополнить строками следующего содержания:

«

г.

Ниж-

ний

Нов-

город

ул.

Со-

вет

ская

15

Нежи

лое

поме

щение

пом

п12

2/3

15,8

19

22

Без-

воз-

мезд

ное

поль-

зова-

ние

 Полит

ичес-

кое

образо

вание и

воспи

тание

граж

дан.

Форми

рова

ние

общест

венно

го мне

ния по

любым

вопро

сам

общест

венной

жизни,

доведе

ние

этих

мне

ний до

широ

кой об

ществе

нности

и орга-

нов го-

сударс

твен-

ной

власти

Все

соци

альные

группы

Поли

тичес

кое

образо

вание и

вос-

пита

ние

граж

дан.

Фор

миро

вание

общест

вен

ного

мне

ния по

лю

бым

вопрос

ам

общест

вен

ной

жизни,

доведе

ние

этих

мне

ний до

широк

ой об

ществе

нности

и орга

нов

госуда

рствен

ной

власти

Нет

52:18:00

30041:9

5

 г.

Ниж

ний

Новг

ород

ул.

Сове

тская

15  Часть

нежи

лого

поме

щения

пом

п11,

обоз

начен

ная

упол

номо

чен

ным

орга

ном

техни

чес

кой

инвен

тари

зации

и

учета

объек

тов

недви

жимо

сти

комна

той №

10

2/3

22,0 19

22

Безво

змезд

ное

поль

зова

ние

 Поли

тичес

кое

образо

вание и

воспи

тание

граж

дан.

Форми

рова

ние

общест

венно

го мне

ния по

любым

вопро

сам

общест

венной

жизни,

доведе

ние

этих

мне

ний до

широ

кой

общест

веннос

ти и ор

ганов

госуда

рствен

ной

власти

Все

социаль

ные

группы

Поли

тичес

кое

образо

вание и

воспит

ание

граж

дан.

Фор

миро

вание

общест

вен

ного

мне

ния по

лю

бым

вопрос

ам

общест

вен

ной

жизни,

доведе

ние

этих

мне

ний до

широ

кой

общест

вен

ности и

орга

нов

госуда

рствен

ной

власти

Нет

52:18:00

30041:9

4

                                                                                                                                    ».

1.3. Дополнить раздел «Нижегородский район» строками следующего

содержания:

«

 г.

Ниж

ний

Нов

город

ул.

Ниж

не-

Пече

рская

4  Нежи

лое

поме

щение

пом

П3

Цо

кол

ьны

й

эта

ж

№1/

16

62,1

20

04

Без

возме

здное

ползо

вание

 Органи

зация

сбора и

разда

чи ве

щевой

и про

дукто

вой по

мощи,

оказа

ние

юриди

ческих

и пси

холого

педаго

гичес

ких

кон

сульта

ций,

мастер

классы

для

детей и

родите

лей

Много

детные

семьи,

одино

кие ма

тери бе

женцы и

вынуж

денные

пересе

ленцы,

погоре

льцы и

другие

катего

рии се

мей в

трудной

жизнен

ной си

туации

Увели

чение

объем

ов

работ

с

населе

нием,

созда

ние

служ

бы

«Ма

ма на

час».

Сбор

вещей

для

нужда

ющих

ся.

Орга

низа

ция

сбора

непри

год

ных к

даль

нейше

му ис

поль

зова

нию

вещей

для

сдачи

их на

перера

ботку

Нет

52:18:00

60216:1

333

 г.

Ниж

ний

Нов

город

наб.

Верх

не-

Вол

жс

кая

17  Нежи

лое

поме

щение

пом

П2

Под

вал

№1/

5

94 19

39

Безво

змезд

ное

поль

зова

ние

 Созда

ние

музея о

мотоци

клах и

людях

разных

эпох,

созда

ние

центра

мототу

ристов.

Прове

дение

тренин

гов и

заня-

тий для

молоде

жи и их

родите

лей по

Школьн

ики от

14 лет,

студент

ы, под

растаю

щее

поколен

ие и их

родител

и, гости

нашего

города

Разви

тие

патри

отичес

кого и

нравст

венно

го вос

пита

ния

моло

дежи

и под

раста

ющего

поко

ления.

Соз

дание

семей

ных

ценно

стей.

Нет 52:18:00

60101:4

3

нравст

венно

му, во

енно-

патрио

тичес

кому

воспи

танию.

».

1.4. Раздел «Советский район» дополнить строками следующего содержания:

«
 г.

Ниж

ний

Нов

город

ул.

Заяр

ская

18  Нежи

лое

поме

щение

кв. п2

Эта

ж

№

1/4

43,8

19

62

Безво

змезд

ное

поль

зова

ние

44

49

,2

6

Оказа

ние

психо

логиче

ской,

юриди

ческой,

социа

льной

помо

щи жен

щинам

и

детям,

постра

дав

шим от

домаш

него на

силия

Женщи

ны и

дети

Поддер

жка

жен

щин и

детей,

постра

дав

ших от

домаш

него

наси

лия.

Фор

мирова

ние

общест

венног

о мне

ния о

недо

пустим

ости

домаш

него

наси

лия

Дог

.

аре

нды

№

7/1

660

52:18:00

70226:7

33

 г.

Ниж

ний

Нов

город

ул.

Заяр

ская

18

 Нежи

лое

поме

щение

Эта

ж

№

1/4

29,2

19

62

Безво

змезд

ное

поль

зова

ние

29

66

,1

7

Оказа

ние

психо

логиче

ской,

юриди

ческой,

социа

льной

помо

щи

женщи

нам и

детям,

постра

дав

шим от

домаш

него

наси

лия

Женщи

ны и

дети

Поддер

жка

жен

щин и

детей,

постра

дав

ших от

до

машнег

о на

силия.

Фор

миро

вание

общест

вен

ного

мне

ния о

недо

пустим

ости

Дог

.

аре

нды

№

7/1

660

52:18:00

70226:7

34

домаш

него

наси-

лия

 г.

Ниж

ний

Новг

ород

ул.

Мар

шала

Ма

лино

вско

го

4

Нежи

лое

поме

щение

пом

П3

Эта

ж

№

1/1

4

52,2

19

78

Безво

змезд

ное

поль

зова

ние

 Поли

тичес

кое

образо

вание и

воспи

тание

граж

дан.

Форми

рова

ние

общест

венно

го

мнения

по

любым

вопро

сам

общест

венной

жизни,

доведе

ние

этих

мне

ний до

широ

кой

общест

веннос

ти и ор

ганов

госуда

рствен

ной

власти

Все

социа

льные

группы

Поли

тичес

кое

образо

вание и

воспит

ание

граж

дан.

Фор

миро

вание

общест

вен

ного

мне

ния по

лю

бым

вопрос

ам

общест

вен

ной

жизни,

доведе

ние

этих

мне

ний до

широ

кой

общест

вен

ности и

ор

ганов

госуда

рствен

ной

власти

Нет 52:18:00

70259:7

48

                                                                                                                                    ».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев